

# KWIRJER LWBELSKI

PISMO CODZIENNE.

## Znamienne ostrzeżenie

LONDYN, 28.4. Pat. Prasa londyńska donosi o ostrzeżeniu, jakie wyrażone zostało w Genewie pod adresem Francji i Włoch przez wysoki brytyjski autorytet, który oświadczył, że, o ile Francja i Włochy nie przyłączą się do postanowień londyńskiego traktatu morskiego o rozbrojeniu na morzu, to flota brytyjska nie pozostanie ograniczona do swego obecnego stanu. O ile Francja i Włochy do 1935 roku nie podpiszą traktatu londyńskiego, to Wielka Brytania skorzysta z klauzuli, która daje jej prawo wykroczenia poza ramy traktatu.

Ten sam autorytet wypowiedział się przeciwko idei odroczenia zagadnienia reparacyjnego w Lozannie i zapowiedział, że delegacja brytyjska będzie nalegała w Lozannie na definitywne załatwienie tego problemu.

Wprawdzie prasa londyńska nie ujawnia osoby rozmówcy, lecz nie ulega wątpliwości, że autorytetem brytyjskim który udzielił prasie tych wyjaśnień co do stanowiska W. Brytanji, jest sam premier Mac Donald, nie będący w stanie ukryć niezadowolenia z powodu nieobecności Tardieu w Genewie.

## Zmniejszenie wydatków rzeczowych i połączenie ministerstw

Zmniejszenie się wpływów podatkowych, jakie zaznaczyło się w ciągu kilku ostatnich miesięcy, zmusiło rząd do przeprowadzenia dalszych oszczędności budżetowych.

Jak słychać, w dalszym ciągu podane mają być ściślej kompresji t zw. wydatki materialne. Następnym krokiem przy przeprowadzaniu oszczędności ma być połączenie ministerstw. Jak słychać, akcja oszczędnościowa, stosowana w dalszym ciągu, ma obecnie objąć nawet te ministerstwa, które dotąd były pomijane.

Wszystkie prace rządu w tej dziedzinie mają jedno na celu: utrzymanie równowagi budżetowej, przyczem równowaga ta, jak słychać, będzie utrzymana nawet gdyby stosunki gospodarcze w kraju pogorszyły się jeszcze bardziej. Tem tłumaczą uprawianą przez Bank Polski politykę deflacyjną. Jak wynika z opublikowanego ostatnio dekadowego bilansu B. P. (od 19 do 20 kwietnia), obieg pieniężny w Polsce silnie się skurczył i nastąpił duży spadek portfela wekslowego w Banku Polskim.

## Tajemnicza kradzież 20 kg. złota

z magazynu kolejowego w Zbąszyniu

POZNAN, 28.4. Pat. W składzie celno-kolejowym w Zbąszyniu, nad granicą niemiecką, popełniono sensacyjną kradzież.

Nieznani sprawcy, nie naruszając ani zamku, ani drzwi, czy okien, nie dokonawszy żadnego podkopu, w „cudowny” zaśle sposób dostali się do składu, otwierając precyzyjny zamek, który można otworzyć jednocześnie i to dwoma kluczami w posiadaniu dwóch ludzi i ukradli ze skrzyni, zawierają

cej 100 kilogram złotych monet, około 20 kg. złota. Stosunkowo nieznaczna szpara zdolała wsiąknąć w wysepac ze skrzyni 20 kg. złotych monet.

List przewoźowy owej skrzyni opiewał na 100 kg., gdy w chwili odprawy skrzyni w dalszą drogę, wazono ją, okazało się, że w ciągu nocy ciężar skrzyni spadł o 20 kg.

Wszczęto energiczne dochodzenie, celem wytopienia sprytnych złodziei.

## Dwie katastrofy lotnicze

Fatálny start w Lidzie

WARSZAWA 28.4. Z lotniska wojskowego wystartował wczoraj samolot marki „Spad” do lotu ćwiczebny pi lotowany przez porucznika Józefa Tańskiego. Pilot znalazłszy się na wysokości 1500 metrów stwierdził defekt w motorze, a ponieważ na lądowanie nie było czasu momentalnie wysoczył. Spadochron rozwinął się normalnie, a lotnik szczęśliwie wpadł w objęcia kolegów stojących na lotnisku. Aparat roztrzaskał się na terenie Służewca.

### STRASZNA ŚMIERĆ ROBOTNIKA

LIDA 28.4. Poważna katastrofa wydarzyła się również wczoraj na lotnisku 5-go pułku lotniczego w Lidzie. Podczas startowania samolot wojskowy pilotowany przez porucznika Szkuclarkę lecąc na wysokości jednego metra ponad siemką, uderzył podwoziem robotnika Bolesława Gołuchowskiego, który padł trupem na miejscu. Samolot po przebyciu jeszcze 200 metrów wyrzucił się i rozbił całkowicie. Pilot Szkuclarek oraz szeregowiec mechnik

odnieśli bardzo ciężkie rany. Obu u mieszczono w szpitalu.

## Zredukowany urzędnik zastrzelik zakładów żywarodowskich

WARSZAWA 28.4. (Pat.) Onegdaj o godz. 2 po południu, na ulicy Mazowieckiej, nawprost cukierni „Ziemiańskiej”, zabity został dwoma strzałami z rewolweru dyrektor zakładów żywarodowskich, Henryk Keller.

Zabójstwa dokonali były urzędnik zakładów, Stanisław Błachocki. Został on natychmiast zatrzymany przez przechodniów i oddany w ręce policji.

Błachocki oświadczył, że zabił dyrektora fabryki, mszcząc się za pozabawienie go pracy.

Po straszliwej na ulicy powstała nieopisana panika. Dyrektor Keller skończył na miejscu. Zabitego zabrano do bramy, przed którą gromadziły się tłumy wystraszonych przechodniów.

## Dwa wyroki śmierci w Lidzie

LIDA 28.4. (Pat.) Sąd dorozny w Lidzie wydał w dniu wczorajszym dwa wyroki śmierci. Skazani zostali szpiegdy Józef Trubach i Michał Czechowicz na śmierć przez powieszenie. Obrońcy zwrócili się do Prezydenta Rapiłtej o ulaskawienie.

## Ambasador Willys opuszcza Polskę

WASZYNGTON, 28.4. (Pat.) Amerykański ambasador w Warszawie Willys, który czasowo bawił w Waszyngtonie oświadczył wczoraj na wyzycie u prezydenta Hooversa, iż pragnie ustąpić z zajmowanego stanowiska. Ambasador Willys ustąpi 1-go czerwca.

Po powrocie w Polskę p. Willys zamierza osiąść w Toledo i ponownie objąć kierownictwo zakładów samochodowych Willys Overland.

## Ujęcie szpiega

PARYŻ, 28.4. (Pat.) Policja aresztowała w miejscowości St. Louis w pobliżu granicy szwajcarskiej pewnego osobnika, co do którego istnieje podejrzenie iż pełni on rolę szpiega na rzecz Sowieców. Jest nim Henryk Vercaliano, liczy lat 35, podaje się za malarza. W chwili aresztowania znaleziono przy nim cyfry i kwestjonariusze, dotyczące rozmaitych punktów z dziedziny obrony narodowej oraz 24.000 dolarów.

Vercaliano został przewieziony do Paryża, gdzie podczas przesłuchiwania twier

## KRONIKA TELEGRAFICZNA

— Dziennik „Paris-Soir” zorganizował wielki konkurs literacki. Oryginalność konkursu polega na tem, że stawiać mogą do niego jedynie autorzy, którzy dotychczas swoich utworów nigdzie nie drukowali. Pierwsza nagroda wynosi 3.000 fr.

— Laureat ostatniej nagrody literackiej Nobla Sinclair Lewis, który przybył wczoraj do Paryża udaje się do Wiednia a następnie do Bukaresztu.

— Przybył do Wenecji na własnej awionetce turystycznej rektor akademii sztuk pięknych prof. Tadeusz Pruszkowski. Przełot z Polski do Włoch odbył się w warunkach sprzyjających.

— „El Sol” donosi z San Sebastian że 18-tu Niemców tam zamieszkałych utworzyło sekcję Hitlerowską. Ogół tamtejszej kolonii niemieckiej uważa jednak stworzenie tej sekcji za niewskazane, wzbudza to bowiem liczne niepożądane komentarze.

## Katastrofa samolotowa

NOWY JORK, 28.4. Pat. W pobliżu miejscowości Bahia, pod Rio de Janeiro, spadł i roztrzaskał się wielki samolot, stanowiący własność rządu brytyjskiego.

Śmierć ponieśli: gubernator stanu Parahya, szef lotnictwa brazylijskiego i pilot. Dwaj pasażerowie są ciężko ranni. Katastrofa nastąpiła podczas lądowania.

## Przygnębienie w Moskwie z powodu klęski w Prusach

Klęska komunistów w wyborach do niemieckich sejmów krajowych, a zwłaszcza do pruskiego Landtagu, wywołała w moskiewskich kołach politycznych przygnębienie.

Wyrazem tych nastrojów jest artykuł wstępny w dzisiejszej „Prawdzie”, w którym autor wyraża naganę komunistom niemieckim za niedostateczne zmobilizowanie sił i poczesa się myślą, że „system wersalski i kryzys gospodarczy zwróci w końcu masy niemieckie do komunizmu”. Poza tem „Prawda” przywiązuje duży nacisk do faktu, że nowy układ sił w sejmie pruskim uniemożliwi jakkolwiek większość zdolną do trwałego sprawowania rządów.

Charakterystyczny jest ustęp artykułu, określający rozpoznanie o rozwiązaniu bojówek hitlerowskich jako fikcyjne i mające być pretekstem do rozbicia lewicowych organizacji bojowych.

Artykuł kończy się stereotypowym zapewnieniem, że niemieccy komuniści nie ustąpią w walce o dyktaturę proletariatu.

## Tajna drukarnia komunistyczna we Lwowie

LWÓW, 28.4. (Pat.) Policja polityczna wpadła na trop drukarni komunistycznej i obryzmego składu bibuły oraz arsenału broni. Drukarnia znajdowała się w mieszkaniu niejakiego Edki, przy ul. Góreckiej 34. W drukarni która była w ruchu, zastano, prócz Edki, studenta politechniki Margulesa.

Zarządona rewizja w mieszkaniu Margulesa wykryła cały arsenał broni ulicznej, banki szklane, wypełnione czerwonym płynem, archiwum ulotek. Obu komunistów aresztowano.

## Dalszy spadek bezrobocia

Według danych statystycznych, ilość bezrobotnych na terenie całego Państwa Polskiego wynosiła w dniu 23 kwietnia r. b. 338.814 osób, co stanowi spadek w stosunku do tygodnia poprzedniego o 4.787 osób.

## Pertraktacje o obniżkę pensyj pracowników handlowych

KATOWICE 28.4. (Pat.) W związku z wypowiedzeniem przez samodzielne kupiectwo plac pracowników handlowych, odbyły się w tych dniach ponowne rokowania bezpośrednie między przedstawicielami obu zainteresowanych stron. Przedstawiciele kupiectwa zmniejszyli swe żądanie o 20 proc. na 10 proc. dla pracowników handlowych, liczących ponad 21 lat i do 5 proc. dla pracowników poniżej lat 21. Przedstawiciele związków zawodowych pracowników o niskich pensjach nie zaakceptowali jednak tych propozycji, motywując odmowę tem, że zarobki pracowników handlowych obniżone zostały już w poprzednim miesiącu. Wobec nieporozumienia w postępowaniu 1931 r. o 10 proc. Spór przetrwał i w sprawie komisja arbitrażowa.

# Co będzie po wyborach w Prusach i Rzeszy?

Wielka wojna o Prusy, Bawarię, Württemberg, Anhalt i Hamburg została ukochana. Jeśli w Bawarii i Württembergu można liczyć na utrzymanie dotychczasowego regime'u, tak, że wyniki wyborów tracą swe pierwotne znaczenie, to natomiast w Prusach sytuacja zmieniła się tak, że dotychczasowe regime uważać należy za obalony. Wyniki wyborów są znane: z 421 mandatów (tym razem bowiem jeden mandat przypada na 50, a nie na 40 tysięcy głosów, tak, że ich liczba zmniejszyła się z 450 na 421) przypada na koalicję weimarską 163 mandatów, na front habsburski 191 mandatów, a na wszystkie prawicowe stronnictwa, które walczyły z dotychczasowym reżimem 202 mandatów, czyli, że żadna z tych grup nie osiągnęła absolutnej większości. Ponieważ pruski regulamin postanawia, że premier musi być wybrany absolutną większością, nie mogą hitlerowcy z swymi sojusznikami wybrać nowego premiera. Decydować będą komuniści, którzy przy wyborach niedzielnych uzyskali 56 mandatów.

Wyniki wyborów świadczą o tem, że myśl polityczna wyborców przesunęła się bardziej w prawo. Największe zyski wykazują hackenkreuzlerzy, największe straty zaś prawicowe stronnictwa mieszczańskie. Hackenkreuzlerzy wzięli kosztem tych właśnie stronnictw, chociaż z drugiej strony zyskali również dużo głosów socjaldemokratycznych. Socjalni demokraci stracili taką ilość mandatów, że należy ich wyborców szukać w szeregach narodowo-socjalistycznych, bowiem przysit głosów komunistycznych nie odpowiada użytkowi głosów socjaldemokratycznych. Stronnictwa obywatelskie zostały, w dosłownym tego słowa znaczeniu zdziśiatkowane. Równie krytyczna jest sytuacja niemieckiej partii ludowej i partii gospodarczej. Nie mniej ucierpiała również niemiecka partja państwowa. Obronną ręką wyszło z wyborów centrum, którego konsekwentna, niekompromisowa polityka zdolała utrzymać dotychczasowy stan posiadania.

Co będzie dalej? — takie pytanie jest obecnie na ustach wszystkich. Nie ulega najmniejszej wątpliwości, że dotychczasowy rząd pada się w najbliższych godzinach do dymisji. Jednakowoż aż do utworzenia przyszłej większości sejmowej nadal prowadzić będzie agendy rządowe, jak to przewiduje konstytucja pruska. Do tego czasu ukaze się wyraźniej, jak rozwijać się będzie dalej wewnętrzno-polityczna sytuacja w Prusach.

Klucz znajduje się w rękach centrum i komunistów. Gdyby centrum zdecydowało się na współpracę ze stronnictwami prawicowymi, to zachodziłaby w tym wypadku możność utworzenia nowego rządu. Dotychczasowe postępowanie centrum w innych krajach świadczyłoby o tem, że partja ta gotowa byłaby pójść drugą, która niewątpliwie wkrótce musiałaby doprowadzić do konfliktów, gdyby centrum nadal obstawało przy dotychczasowej konsekwentnej polityce. Jest jeszcze druga możliwość. Gdyby komuniści wyrazili wolną zaufania dotychczasowemu premierowi Braunowi, to dotychczasowy rząd mógłby pozostać na swem stanowisku jako rząd mniejszościowy, który liczyłby w decydujących momentach na poparcie komunistów. Ewentualność ta jest oczywiście mało prawdopodobna. Kierownicy polityki moskiewskiej wychodzą bowiem z założenia, że z komunistycznego punktu widzenia korzystniejszym dla nich byłoby, gdyby moc znalazła się w rękach hackenkreuzlerów, bowiem tem samem zastrzyczyliby się różnie klasowe i powstałby chaos w Niemczech, co dla komunistów jest pożądane. Po hackenkreuzlerach do mocy mogły dojść komuniści. Prawdą jest, że teza taka nie jest podzielana przez wszystkich członków partji komunistycznej.

Za głównego wroga większość komunistów uważa socjalną demokrację i centrum a w najbliższym wypadku obóz ten dla komunistów jest tak wrogą jak hackenkreuzlerzy. Socjalno-demokratyczny „Vorwärts”, który regularnie informowany jest o nastrojach panujących w partji komunistycznej i jej zamierzeniach, najzajutro po wyborach pruskich zaznaczył, że należy obawiać się tego, że komuniści pomagając będą swymi głosami do utworzenia rządu hackenkreuzlerów bez centrum, t. zn. rządu skrajnie prawicowych stronnictw z hitlerowcami na czele.

Wreszcie mówi się jeszcze o jednej możliwości. Mogłoby dojść do utworzenia rządu — biurokracji i kół wojskowych któryby oczywiście był silnie nachylony w prawo. Zamiast „trzeciwrzeszy” przyszlaby „czwarta rzesza” jak to nazywają pisma francuskie, co również nie byłoby szczęśliwym rozwiązaniem kwestji, bowiem pod płaszczem biurokratycznego aparatu nadal zmagać się będą waśnie partyjne.

Demokratyczne Niemcy poniosły w niedziele wielką klęskę, co świadczy o tem, że walka o przeorientowanie narodowe nie jest jeszcze zakończona. W Prusach klęska ta jest tem boleśniejsza, ponie waż powolna została twierdza, która przez trzynastolat stawała opór niemieckiej reakcji.

## Kwoty wyborcze narodowych socjalistów w Wiedniu

Wiedeńskie organy narodowych socjalistów ogłosiły wczoraj warunki, które musieli podpisać kandydaci narodowo-socjalistyczni przed umieszczeniem ich na listach kandydatów. Musieli się oni zrzec wszelkich djeł i oddać je kierownictwu partji, która dopiero przyznaje im sama pewne kwoty na faktyczne wydatki. Oprócz tego zabronione było kumulowanie mandatów i urzędów. Kandydat musiał się dalej zobowiązać do niebrania udziału w żadnych bankietach publicznych i do nieobcowania z członkami wrogich stronnictw. Szczególny zakaz ten dotyczył osobistego obcowania z żydami. Przekroczenie jednego z tych zakazów pociąga natychmiastową utratę mandatu i ewentualnie wykluczenie ze stronnictwa.

## Wiedeń. fałszerze banknotów na widowni

W Wiedniu i Budapeszcie pojawiły się fałszywe banknoty 100-u dolarowe. Fałszerzom udało się w obu tych miastach podesnąć takie banknoty lekarzom, u których się leczyli. Policja przypuszcza, że banknoty zostały sfałszowane przez międzynarodową szajkę, na której czele stoi G. J. Bennet, znany policji wiedeńskiej. Był on sekretarzem znanego miliardera amerykańskiego Johna de Kay. Bennet już wówczas był ścigany przez policję za różne przestępstwa kryminalne.

## Stanowisko Polski w sprawie umiędzynarodowienia lotnictwa

Komisja lotnicza konferencji rozbrojenowej rozpoczęła wczoraj dyskusję nad ustalaniem rodzajów broni lotniczej, pod padających pod 3 kryteria, przyjęte przez komisję główną t. j. 1) broń specjalnie ofensywna, 2) broń najbardziej skuteczna przeciw obronie narodowej, 3) broń najbardziej groźna dla ludności cywilnej.

Przewodniczący wskazał na wstępnie metody, które mogą być zastosowane. Po dłuższej dyskusji komisja wypowiedziała się za metodą, polegającą na zbada niu propozycji, przedstawionych przez poszczególne delegacje.

W dyskusji zabrał głos delegat polski, nac. Raczynski, który podkreślił, jak trudnym i delikatnym zagadnieniem jest ustalenie rodzajów broni, podpadających pod trzy kryteria, wskazane przez rezolucję komisji głównej. Następnie delegat polski omówił kolejno te trzy kryteria.

O ile chodzi o broń lotniczą, która miałaby charakter specjalnie ofensywny, p. Raczynski podkreśla, że na przewagę powietrzną składają się wszystkie rodzaje lotnictwa, a więc samoloty myśliwskie, samoloty bombardujące i obserwacyjne. Żaden rodzaj samolotów nie mo

że być uważany za niedostateczny do aktywnej współpracy w akcji ofensywnej, także nie mogą być pominięte samoloty cywilne. Rzeczą najistotniejszą jest akcja ofensywna w swoim całokształcie. Najważniejszymi elementami, umożliwiającymi tę akcję są: duch agresywny państwa, przewaga ilościowa i techniczna w dziedzinie materiału lotniczego, potencjał wojenny, zapewniający przewagę państwu silnie uprzem. i wojennemu, wreszcie sytuacja geograficzna, zapewniająca jednostronną przewagę państwu, którego centra żywołe znajdują się w takim oddaleniu od granicy, że bezpieczną są od wszelkich lotniczych napaści. Wynika z tego, że trzeba starać się o uniemożliwienie akcji ofensywnej jako takiej, lub przynajmniej odebrać państwu nadzieję na powodzenia takiej akcji.

Co się tyczy drugiego kryterjum, t. j. broni najbardziej skutecznej przeciw obronie narodowej, delegat polski jest zdania, że uznać za taką należy bombardowanie powietrzne, do którego mogą być użyte zarówno samoloty wojskowe, cywilne jak i sterowce. Także lotnictwo cywilne musi być wzięte pod uwagę.

Bombardowanie powietrzne podpada również pod trzecie kryterjum, tj. broni groźnej dla ludności cywilnej.

W konkluzji nac. Raczynski oświadczył, że delegacja polska gotowa jest

współpracować czynnie w pracach komisji lotniczej nad rozbrojeniem jakościowym, ale jest zdania, że prace te mogą doprowadzić do pożądanych rezultatów tylko pod warunkiem stworzenia dostatecznej międzynarodowej siły powierzonej i jednoczesnego umiędzynarodowienia lotnictwa cywilnego. Wypowiedział się on także za ścisłą i powszechną kontrolą, wreszcie zwrócił uwagę na rezolucję komisji z 19 kwietnia, proklamując konieczność wzięcia pod uwagę, zgodnie z art. 8 paktu, sytuacji geograficznej i warunków specjalnych poszczególnych państw.

Delegat włoski wypowiedział się, z pełnym zastrzeżeniem, za zniesieniem lotnictwa wojskowego.

Delegat niemiecki, powołując się na postanowienia Traktatu Wersalskiego w stosunku do lotnictwa niemieckiego zgłosił rezolucję, uznającą całe lotnictwo wojskowe za podpadające pod trzy ustalone kryteria i domagając się, by propozycja ta rozpatrywana była jako pierwsza.

Przewodniczący przypomniał, że doład ogłoszonych zostało około 20 propozycji i zaproponował, by systematycznie uporządkowane tych propozycji i stworzenie jednolitej podstawy do dyskusji powierzone zostało podkomitetowi. Propozycja ta została przyjęta. Na wniosek przewodniczącego do podkomitetu weszli reprezentanci 12 delegacji m. inn. i polskiej.

## Opinia amerykańska o wynikach wyborów w Niemczech

Prasa amerykańska obszernie omawia wyniki wyborów w Prusach. „New York Times” nazywa wynik ten niepełnie nieoczekiwanym, jednak odslaniającym przykre możliwości. Demokracja w Niemczech może się pocieszać tylko powiedzeniem, że mogłoby być jeszcze gorzej. Gdyby hitlerowcy zdolali zdobyć konkretną większość, sytuacja byłaby o wiele groźniejsza. Omówiwszy liczebne ustosunkowanie sił w sejmie pruskim oraz przewidując wyniki Hitlera w kierunku rozwiązania Reichstagu, „New York Times” oświadcza, że w wyborach do francuskiego parlamentu w przyszłą niedzielę należy oczekiwać odpowiedzi na wyzwanie Hitlera, odpowiedzi, która może być złą wróżbą co do polepszenia ogólnego położenia w Europie.

„Evening Post” uważa, że w miarę zbliżania się do władzy Hitler stopiło w przemianę się z awanturnika w populistę polityka-demagoga. Nie znaczący, aby Hitler przesiał być niebezpiecznym dla Niemiec oraz Europy, jed-

nakże niebezpieczeństwo to nie jest tak katastroficzne, jak się pierwotnie zdawało. Niemiecki Boulanger może poczynić szkody, ale nie wywróci republiki.

„New York Sun” pisze, że Niemcy, podobnie jak nieraz Stany Zjednoczone, mogą się dziś bawić w odgadywanie znaczenia wyników wyborów, przyczem każdy może znaleźć wytłumaczenie dla siebie. m. b. Hitler musi czynić kompromisy, aby zdobyć większość, co go zmusi do umiarkowania. Głosy oddane Hitlerowi są wyrazem reakcji szowinizmu i niezadowolenia milionów.

„New York Herald Tribune” uważa wynik wyborów za ostateczną granicę ekspansji hitlerizmu i nie wierzy w możliwość utworzenia większości pod wodzą Hitlera. Hitlerowi nie udało się zdobyć absolutnej większości, a republikańscy Niemcy mogą z tego skorzystać, jako z psychologicznego efektu wśród bardziej poddających się wpływowi zwolenników Hitlera.

## Banda hitlerowców wtargnęła do Francji

Onegdaj w nocy na terytorjum francuskie wtargnął umundurowany i uzbrojony oddział niemiecki. Wypadek zdarzył się w miejscowości Brechenbach, między Saarą a Mozellą.

Bezpośrednim powodem zajęcia było aresztowanie przez francuską straż graniczną przemytnika niemieckiego.

Zatrzymanego kontrabandzistę osadzono w areszcie przy posterunku w Brechenbach, a towar skonfiskowano.

Wiadomość o aresztowaniu obywatela niemieckiego przedostała się poza granicę. Komendant hitlerowskich oddziałów szturmowych w miejscowości Mittlach ogłosił mobilizację. Na alarm stanęło 150 mężczyzn, umundurowanych i uzbrojonych w sposób wojskowy.

Korzystając z ciemności nocnych, hitlerowcy przekroczyli granicę francuską i zaatakowali posterunek straży granicznej w Brechenbach. Znajdują

cy się tam czterej strażnicy, widząc przeważające siły, uciekli.

Zajęcie posterunku francuskiego odbyło się przy śpiewie pieśni bojowych. Aresztowanego przemytnika zwolniono i zwrócono mu skonfiskowany towar. Szturmowcy spędzili w budynku straży przeszło godzinę, przyczem zdążyli w ciągu tego czasu wyłamać kratę w oknie aresztu, zniszczyć godła francuskie i wymalować na ścianach znaki swastyki.

Na wieść, że od strony Metz zbliża się francuski samochód pancerny, nastąpiły z okrzykami „Nieder mit Frankreich!” wrócili na terytorjum niemieckie.

Incydent ten wywołał niesłychane wzburzenie wśród ludności francuskiej Metz, oddalonego od granicy o 45 km. Granica jest obecnie obstawiona przez gęste posterunki żandarmerji i straży celnej.

# Zjazd związku sąsiedzkiego Mt. Wiejsk. „Siew” w Jastkowie

W dniu 24 b. m. odbył się zjazd organizacyjny związku sąsiedzkiego w Jastkowie. Zgromadził on delegatów z 11 kół: Jakubowie, Końskich, Snopkowa, Natalina-Marysina, Dębówki, Tomaszowice, Siewprawy, Moszny, Moszenek, Slugocina, Jastkowa i Piotrawina oraz członków tychże kół w liczbie około 200.

W godzinach przedpołudniowych odbył się kurs dla członków zarządów wyż. wym. kół, przeprowadzony przez p. Stankę instruktorkę okr., poczem o godz. 3 po poł. rozpoczęto obrady w sali domu ludowego. W charakterze gości przybyli: p. Dziadosz reprezentant przybyły wojew. Mi. W., p. Turski wójt gm. Jastków, p. Góźdź sekretarz gminy, p. Sulina Mieczysław kierownik szkoły w Jastkowie i inni. Przewodniczył b. sprawnie p. Turski. Po dłuższej dyskusji przyjęto regulamin związku sąsiedzkiego, poczem rada prezesów kół dokonała wyboru prezydium związku. Prezesem związku został pan Sulina Mieczysław z Jastkowa, wiceprezesem — p. Olszewski Stanisław z Marysina, sekretarzem — p. Liszewski Zygmunt z Jastkowa.

# Konferencja zarządów kół młodz. wiejsk. pow. krasnostawskiego

W ubiegłym tygodniu w sali sejmiku odbyła się konferencja zarządów Kół Młodzieży Wiejskiej „Siew” pow. krasnostawskiego, na którą przybyło około 100 osób, członków zarządów, nawet niektóre pobliskie koła stawiały się w komplecie, oraz zaproszonych gości. Konferencja zaszczepiła swą obecnością p. starosta Kocuper, podkreślając w serdecznych słowach doniosłą rolę, jaką odgrywa Z. M. W. „Siew” w umacnianiu w szerokich masach chłopiejskich państwowości polskiej. Dłuższy referat ideowo-organizacyjny wygłosił w. prezes wojewódzkiego związku młodzieży wiejskiej

W dalszym ciągu p. Dziadosz Ignacy wygłosił głęboko ujęty referat na temat prac samorządowych Zw. M. W. przyciem część swego przemówienia poświęcił sprawie różnic ideowych między Siewem a „Wiciami” i SMP. Referat został przyjęty burzą długotrwałych oklasków. Pani Helena Pułińska z Dębówki wygłosiła referat na temat prac kobiecych w Kołach M. W. Plan pracy referowany przez p. prezesa Sulinę przewidywał podział na sekcje: oświatowa, kulturalno-teatralna, rolna, samorządowa, P.W. i W.F. i prac kobiecych. W najbliższym czasie odbędzie się zjazd wychowanków szkół rolniczych z terenu gm. Jastków, poczem pierwszymi pracami związku sąsiedzkiego będzie urządzenie w. m. czerwik „Sobótek”, w jesieni zaś „Dozynek”. Na zakończenie zjazdu odbyła się wieczornica ze śpiewami i tańcami.

Wybór do prezydium związku ludzi znanych ze swej pracy społecznej daje gwarancję, że skoordynowanie wysiłków 11 żyjących kół wyda efektywne rezultaty.

kol. Ignacy Dziadosz. Później przedyskutowano i przyjęto plan pracy na okres najbliższy, przedstawiony przez instruktorkę kół Laskowską, rozpatriono sprawę utworzenia sekcji samorządowej przy O. Z. M. W. Na zakończenie zjazdu odbyła się wieczornica towarzyska. Dodać należy, że powiat krasnostawski organizacyjnie ujęty i wyrobiony, posiada dzisiaj już dość duży zastęp młodzieży wiejskiej, która potrafi patrzeć na sprawy natury ogólnej rzeczowo i bez zaciętrzewienia. j. d.

# Wyrok w procesie o krwawe zajścia w Lubartowie

W znanym czytelnikom naszym procesie o krwawe zajścia pierwszomajowe w Lubartowie, ogłoszony został wczoraj o godzinie 13 ej. przy wypełnieniu szelnie sali rozpraw sądu okręgowego w Lublinie — wyrok, mocą którego oskarżeni: Teofil Malecki, Józef Maszner i Aron Tasiemka, uznani zostali winnymi brania udziału w spisku, mającym na celu obalenie w drodze rewolucji istniejącego w Polsce ustroju państwowego, t. j. o przestępstwie z art. 102 cz. I k.k. i skazani po 4 lata ciężkiego więzienia każdy. Za to samo przestępstwo osk. Szecepan Mitura, ze

względu na dotychczasową niekaralność skazany został na 3 lata więzienia, zamieniającego dom poprawy. Późostali oskarżeni: Józef Wójciszewicz, Franciszek Dybata, Stanisław Radzicki, Maciej Drozdek, Bolesław Stawinoga, Aleksander Maluchnik, Jan Rola s. Jana, Bolesław Szewczyk, Bolesław Jóworski i Jan Rola s. Jakóba — z pod zarzutu wyżej wymienionego przestępstwa zostali uniewinnieni i decyzją sądu wypuszczeni niezwłocznie na wolność. Skazani przyjęli wyrok spokojnie. Z.

# Mąż jest tym, który o zdradzie żony dowiaduje się ostatni

Ponura tragedia wydarzyła się kilka dni temu w Chranzowie, pow. janowskiego. Od pewnego czasu między Szczepanem Niezgodą, a żoną jego sąsiada, Weroniką Czapską, zawiązał się intymny stosunek miłosny. Tego rodzaju sprawy toczą się wszędzie jednakowym torem. Oboje, czy to będzie głucha wieś, czy też wielomilionowe miasto, wszyscy o takiej miłoście wiedzą, wróble świerkają o tem na dachu, a jedynie mąż jest tym, który o zdradzie żony dowiaduje się ostatni.

Czapska z Niezgodą kochali się od przeszło roku i szadźki ich nie należały do wsi do tajemnicy. Jedyne mał, jak zwykle, nic o tem nie wiedział. Aż się znalazł ktoś „zycyliwy” i roztrząsł mi ocy. Onegdaj Czapski, udając, że wybiera się na jarmark, zacczał się w stodole. Czekal. Przez szparę w ścianie obserwował swój dom. Mijały godziny i nikt nie przychodził. Już miał wyjść z ukrycia, gdy zjawił się Niezgodą. Wstąpił do jego mieszkania i długo nie wychodził. Czapski wpadł do izby. Złapał kochankę in flagranti. Wściekły z rozpaczy chwycił wiszącą w kącie kosę i ciał Niezgodę z taką siłą, że ten po kilku godzinach wyzionął ducha. Czapskiego osadzono w więzieniu. (b)

# Tragedja miłosna w zakładzie dla obłąkanych

Kilka dni temu w zakładzie dla umysłowo-chorych w Tworkach pod Warszawą przybyła w odwiedziny do pozostałego tam na kuracji nauczyciela z Cielmna, Antoniego Baranowskiego, narzeczona Janina Bercektówna, która strzeliła do narzeczzonego, raniąc go w głowę, poczem wystrzelała z rewolwera w serce odebrała sobie życie. Prasa donosi, że rozpaczyliwy krok Bercektówny spowodowany został wiadomością, że stan narzeczzonego nie pozwala żywić żadnych nadziei na wyzdrowienie.

# Pozary

We wsi Sajczyce, pow. chełmskiego z nieustalonej przyczyny spaliły się zabudowania gospodarze, należące do trzech miejscowych gospodarzy. Straty wynoszą 4.200 zł. We wsi Hawiako pow. biłgorajskiego, spłonęły zabudowania gospodarza z inwentarzem żywym i martwym, straty wynoszą 6.000 zł.

# Z Lublina i okolicy

## Z TEATRU

Dziś z powodu generalnej próby teatr nieczynny. Jutro t. j. w sobotę o godz. 8-16 znakomita (farsa Reula Praxy „Jel chłopczy” z udziałem całego zespołu. Tyko dla dorosłych. W niedziele o godz. 4-6, nieodwołalnie poraz ostatni specjalnie przedstawi wiecie dla młodzieży szkół średnich i powozszych „W pustyni i w puścicy” Sienkiewicza. Ceny biletów od 30—50 gr. O godz. 8-16 „Jel chłopczy”.

## REPERTUARIUM WIDOWISKOWE

TEATR-MIEJSKI: nieczynny. KINO „CORSO”: „W mroczach wielkiego miasta”. KINO „PALACE”: „Romans współczesnej panny”. KINO „ARJA”: „Na ławie hanoy”. KINO „IFALWA”: „Alraune”. KINO „UCIECHA”: „Moja najdroższa”. KINO „VENUS”: „Sin o milost”.  
KRONIKA

— Kalendaryk zebrał Kół BBWR Dnia 29.4 o godz. 17 m. 30 zebranie ogólne pracowników unistwowych. Dnia 30.4 o godz. 18-iej zebranie komitetu organizacyjnego mistrzów stolarskich.

— Walne zebranie Zw. Pracowników Miejskich. Dnia 29 b. m. o godzinie 18-iej w pierwszym terminie, a o godzinie 18 m. 30 i drugim — odbędzie się w sali rady miejskiej doroczne sprawozdawcze zebranie członków zw. zawodowego pracowników miejskich w Lublinie, na którym nastąpi m. in. wybory nowych władz związku. Jak wiadomo, obecny zarząd jest prowizoryczny, wybrany niedawno na skutek ujawnionych nieprzypadków jakie porobił za swej kadencji b. prezes p. Zająkowski, zwolniony ze stanowiska prezesa związku i urzędnika magistratu pod zarzutem nadużyć. Sprawa znajduje się obecnie w sądzie koleżeńskim, który bada całokształt gospodarki b. zarządu związku.

— Zarząd T-wa Pogotowie „Ratunkowe” w Lublinie zawiadamia p. p. członków towarzystwa, że dnia 29 kwietnia rb. (piątek) w lokalu kasy przemysłowców i rolników lubelskich (Krak.-Przedm. 56) o godzinie 19.30 w pierwszym terminie, a o godz. 20-iej w drugim terminie odbędzie się walne roczne zebranie członków t-wa, z następującym porządkiem dziennym: 1) zagajenie zebrania i ukonstytuowanie się prezydium, 2) odczytanie i zatwierdzenie protokołu ostatniego walnego zebrania, 3) sprawozdanie o działalności, 4) sprawozdanie finansowe, 5) odczytanie protokołu komisji rewizyjnej, 6) budżet na 1932 r., 7) wybór trzech członków zarządu i pięciu zastępców, 8) wybór trzech członków komisji rewizyjnej i 2 zastępców, 9) wolne wnioski, zgłoszone w myśl § 24 statutu. Osobne zaproszenia rozsyłane nie będą. Upraszaja się o jaknajliczniejsze przybycie na zebranie.

— Dyrekcja Szkoły Muzycznej im. Stanisława Moniuszki i Towarzystwa Muzycznego w Lublinie, mając na względzie również i rozwój muzyki na instrumentach szarpianych, których techniczne właściwości i charakterystyka barwa dźwiękowa coraz bardziej w ogólnej kolorystyce instrumentalnej muzyki współczesnej staje się nieodzowną — wprowadza przy sekcji mandolinistów T-wa Muzycznego od miesiąca maja r. b. klasę gry na mandolinie, mandoli, mandolinceli, mandolinasie i gitarze. Kierownictwo klasy objął doświadczony pedagog, kapelmistrz orkiestry mandolinistów prof. Władysław Henryk Wierzbicki. Słuchacze poza klasą specjalną, korzystając z przedmiotów teoretycznych i z prawa gry w orkiestrze. Opłata zł. 15 miesięcznie. Zgłoszenia kandydatów przyjmuje sekretarjat t-wa muzycznego w godzinach od 10 — 13 i od 17—19.

— Zagadnienia społeczne w Polsce. Dnia 26-go b. m. w lokalu sekretarjatu rady grodzkiej odbyło się zebranie kół BBWR, rzemieślników budowlanych z referatem mgr. Szelestalska p. t. „Zagadnienia społeczne w Polsce”. Po dyskusji nad referatem soborali przystąpili do spraw tyczących się kół.

— Zbiórka na „Dar Narodowy” doroczny swycczajem odbędzie się na terenie Lublina w dniach 3, 5-18 maja r. b. zorganizowana przez Lubel. Koło Polskiej Macierzy Szkolnej.

Zarząd Lubelskiego Koła nie wątpi, że ogół lubelski zawsze ofiarny, zachęca przycynić się złożeniem swego grosza dla powiększenia funduszu „Koła, tak niezbędnych do prowadzenia w mieście czterech czytelni i świetlicy dla dzieci wraz z ich dożywianiem.

P. T. panie oraz grono pp. akademiczek i akademików K.U.L., którzy zasialiarowali swój udział w zbiorce na „Dar Narodowy” zechcą się także w Lublinie podjąć, znaczków i legitymacji w poniedziałek 2 maja od godz. 6—8 wiecz. do klubu społecznego, Powiatowa 1, parter, lub we wtorek dnia 3 maja w dzień zbiórki od godz. 9 rano.

— Dancng w „Ozie” odbędzie się w dniu 3 maja r. b. wieczorem i 5-go maja w godzinach popołudniowych na rzecz lubelskiego kół P.M.S.

— Seminarjum procedury cywilnej. Podaje się do wiadomości wszystkich aplikantów, że w sobotę t. j. 30 b. m. o godzinie 6 ej popołudniu w sali rozpraw I-go Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego w Lublinie odbędzie się pod kierunkiem p. sędziego Sądu Apellacyjnego J. Mroczkowskiego seminarjum procedury cywilnej, na którym omawiane będą ogólne zasady procesu cywilnego.

— Ze związku polskiej młodzieży demokratycznej. Dziś o godz. 20-iej w lokalu własnym (Krak.-Przedm. 70 m. 3) odbędzie się zebranie kół zagadnień wiejskich z referatem senjora magr. Tadeusza Sobieskiego n. t. „My, a młodzież ludowa”. Wczoraj odbyło się zebranie kół zagadnień robotniczych, przedyskutowano szereg zagadnień związanych z unifikacją zawodowego ruchu robotniczego.

— Wielecy chłopy zabili żyda. We wsi Leopoldów dwaj bracia Juryscy, Kazimierz lat 17 i Jan lat 14, mając złożyć do 18 letniego Chaska Rozensztajna rozpoczęli z nim bójkę w czasie której tak silnie pobili młodego żyda, że ten zmarł na miejscu, przed przybyciem pomocy lekarskiej. Obu młodocianych zabójców aresztowano i przekazano do dyspozycji władz sądowych. (1)

— (2) Bestjańska zemsta zrodziła. Na szkodę Anny Kiljan, zamieszkałej przy ulicy Czechowskiej № 44, dokonano niedawno kradzieży różnych rzeczy. Sprawców schwytano i po przeprowadzeniu dochodzeń, oddano władzom sądownym. Wkrótce staną oni przed sądem. Obecnie chcą się zemścić na Kiljanowej za doniesienie policji, rabusie przyszli — onegdaj wieczorem pod dom Kiljanowej i schwytyw szary kobietę zaprowadzili do ogrodu, tam zaś unieśli ją wysoko w górę i całą siłą rzucili kilkakrotnie o ziemię, poczem zbiegli. Nieuczciwa kobieta dostała silnego i b. niebezpiecznego dla życia krwotoku płuc. Pierwszej pomocy udzielił lekarz pogotowia, postawiając Kiljanową w stanie groźnym w domu.

## PROGRAM LADOWY WARSZAWY

PIĄTEK 29.4  
12.10 płyty. 13.35 płyty. 14.45 płyty. 15.25 odczyt maturalny. 15.45 koncert z b. h. 15.50 odczyt maturalny. 16. 0 płyty. 16.25 lekcja angielskiego. 16.10 płyty. 16.20 skrytka pocztowa. 16.40 płyty. 16.55 lekcja angielskiego. 17.10 „Zygmunt Krasiński”. 17.30 koncert. 19.20 przegląd rolniczy. 19.30 wiadomości sportowe. 19.35 płyty. 19.45 prasowy dziennik rolniczy. 20.00 pogodzenia muzyczna. 20.15 koncert. 22.30 muzyka taneczna.

SOBOTA 30.4  
12.10 program szkolny ze Luowa. 13.35 płyty. 14.45 płyty. 15.15 płyty. 15.25 przegląd wiedeński. 16.45 koncert z b. h. 16.50 płyty. 16.10 odczyt maturalny. 16.30 płyty. 17.10 „Zygmunt Miłski”. 17.30 skrytka pocztowa. 16.25 koncert. 16.55 koncert. 17.10 koncert. 17.30 wiadomości sportowe. 19.35 płyty. 19.45 prasowy dziennik rolniczy. 20.00 wiadomości muzyczne. 20.15 koncert. 22.30 muzyka taneczna.

Doniosła zmiana w Planie 25-ej Polskiej Państwowej Loterii Klasowej są uświadomieniem marzeń wszystkich graczy loteryjnych i wywołują w szeregach fachowców szczerą zachwyt. Obecna 25-ta Loteria przewyższa niezwykle korzystnymi szansami wygrania nietylko dotychczasowe polskie loterie, lecz również wszystkie loterie zagraniczne.

Nie narzekać więc — sam pomóż sobie możesz. 10 złotych nikogo nie zrujnuje, natomiast wygrane, jakie łatwo osiągnąć możesz dadzą Ci lepsze i spokojniejsze jutro. Nie ma przegranych w Loterii Państwowej. Jeden wygrywa wcześniej, drugi później. Przegrany natomiast jest zawsze ten, kto nie gra na Loterii Państwowej, bowiem nie ma nadziei i nie ma pieniędzy.

Tutejsza najszcześniejsza kolektura Domu Bankowego M. Morajne—Kapucyńska 3. rozpoczęła już sprzedaż losów do 25-ej Loterii Państwowej.

Ciągnięcie wkrótce—bo w miesiącu maju **24.480.000 złotych**  
Ogólna suma wygranych 25-ej Loterii wynosi:

i składa się z głównej wygranej 1.000.000 zł. — 211 premii na sumę 860.000 zł oraz wygranych: 300.000 zł., 200.000 zł., 150.000 zł., 100.000 zł., 75.000 zł., 4 razy po 60.000 zł., 2 razy po 50.000 zł., 4 razy po 30.000 zł., 6 razy po 25.000 zł., 8 razy po 20.000 zł., 24 razy po 15.000 zł., 80 razy po 10.000 zł., 85 razy po 5.000 zł., 150 razy po 3.000 zł. i z tysięcy mniejszych wygranych po 2.000 zł., po 1.000 zł. i t. d.

**Cena losów: ćwiartka — 10 zł., połówka — 20 zł., cały los — 40 zł.**

Co drugi numer wygrywa, bowiem na 160.000 losów wygrywa 80.000.

Posłuchaj więc jak szczęście przemawia, chcąc Twego dobra i nabądź natychmiast los klasy 1-ej

**w tutejszej najszcześniejszej kolekturze DOMU BANKOWEGO M. MORAJNE, ul. Kapucyńska 3.**

**SPORT**

**Rozgrywki ligowe**

Ostatnia niedziela przyniosła nowe sensacje w rozgrywkach ligowych o zaszczytny tytuł mistrza Polski w piłkarstwie.

W Warszawie rozegrany został mecz pomiędzy leaderem ligi „Legią”, a jej „benjaminkiem” — 22 pp. z Siedlec. Zwycięzta zastępowanie w b. nieznacznym stosunku 1:0 (0:0) „Legia”, przyczem jedyna bramka padła z rąk wolnego. Wyóżnić należy z drużyny 22 pp. bramkarza Kaszewskiego, środkowego pomocnika Soczyńskiego i lewą stronę ataku. Cała drużyna szybka, zgrana i b. ambitna. Sędziował dr. Krajczarek ze Lwowa.

Dla wszystkich trzech drużyn krakowskich niedziela była czarnym dniem: mistrz Polski „Garbarnia” użyskała w własnym boisku w Krakowie remis 0:0 ze Śląskiem „Ruchem”. We Lwowie „Cracovia” uległa słabiej drużynie „Czarnych” w stosunku 1:0 i wreszcie „Wisła” przegrała zastępowanie w Łodzi z ŁKS-em w stosunku 2:0.

Po ostatnich rozgrywkach tabela ligowa przedstawia się następująco: Legia 4 gry; 8 pkt., 2) ŁKS 3 gry, 5 pkt., 3) Garbarnia 3 gry, 4 pkt., 4) Ruch 4 gry, 4 pkt., 5) Czarni 3 gry, 4 pkt., 6) Cracovia 4 gry, 3 pkt., 7) Pogoń 2 gry, 2 pkt., 8) Warta 3 gry, 2 pkt., 9) Polonia 2 gry, 2 pkt., 10) 22 pp. 3 gry, 2 pkt., 11) Warszawa 2 gry, 0 pkt., 12) Wisła 2 gry, 0 pkt.

**Zawody bokserskie o mistrzostwo okręgu**

W dniu jutrzejszym w sali ośrodka W.F. przy ul. Szpitalnej 12 rozpoczyna się zawody bokserskie o mistrzostwo okręgu lubelskiego przy udziale Strzelca, L.K.L. i Hakoachu. W zawodach weźmie udział szereg czołowych boksersów Lublina z Budzyńskim, Urbanem, Kowalczykiem, Akermanem, Butryńskim, Oskierą i Wójcikiem na czele. Zawody zapowiadają się bardzo ciekawie. (1)

**Życie sportowe w Lublinie**

Mecz piłkarski pomiędzy Sztetnem i Hakoachem zakończył się zwycięstwem Sztetnu w stosunku 4:0.

W niedzielę rozpoczynają się rozgrywki piłki nożnej o mistrzostwo okręgu lubelskiego w klasie A i B.

W biegu narodowym na przelaj, który odbędzie się w Warszawie 3-go maja weźmie udział 12 zawodników lubelskich ze Strzelca, AZS-u i L.K.L.

W dniu 3 maja sekcja kolarska K.S. Strzelec organizuje bieg kolarski na otwarcie sezonu kolarskiego. Dysans około 60 km. (1)

**Odprawa hufcowych**

W dn. 23 b. m. w lokalu k-dy chorągwi (Lipowa 8) odbyła się II odprawa komendantów hufców chorągwi lubelskiej harcerskiej. Wytycznymi odprawy były: akcja letnia, akcja p. w. w drużynach, nowy program prób. Po krótkim sprawozdaniu komendantów hufców z pracy zimowej—omówiono szeroko akcję letnią drużyn, kursa instruktorskie, których k-dy chorągwi lubelskiej organizuje trzy: dla podharcmistrzów, połączony z kursu dla drużynowych i kurs dla zastępowych szkół powszechnych; następnie w związku z akcją letnią omówiono przygotowanie do międzynarodowego zlotu skautów wodnych, który odbędzie się w połowie sierpnia w Polsce.

W dalszym ciągu odprawy omówiono nowy program prób na stopnie i sprawności harcerskie, który wejdzie w życie z dniem 1 lipca b. r., oraz akcję p. w. w drużynach.

Odprawa rozpoczęła się o godz. 11-ej zakończona została o 18 ej. j. l.

**Urzędowa ceouta**

Gleidy Zbawczej J. Towarowej w Lublinie w dniu 28-go kwietnia b. r.

Ceny rozumieją się za towar średniej handlowej jakości wagi standardowej za 1 q (100 kg.)

Zyto dworskie	28.50	29.-
zbiórkowe	28.25	
Pszenna dworska	32.25	
zbiórkowa	31.75	
Jęczmień browarniany	26.-	
Jęczmień na kaszę	24.-	
Owies jednolity	26.-	27.-
zbiórkowy	25.-	
Maka tylnia typowa	42.-	
z rasówka	33.-	
pszenna 40%	49.-	
65%	45.-	
Otręby tylnie	17.-	17.50
pszenna grube	17.50	
miałkie	16.50	
Rzepak zimowy	36.-	38.-
Wyka	34.-	
Peluszka	35.-	36.-
Groch polny	28.-	30.-
„Victoria”	37.-	39.-
Bobik	24.-	
Lubicki niebieski	15.-	
Koniczyna czterona	gwar. 96% 240.-	270.-
Koniczyna biała	320.-	480.-
Tymoteusz	45.-	55.-
Gryka	26.-	
Słód	50.-	
Siano nieprasowane	10.-	12.-
Słoma nieprasowana	7.-	8.-
Ziarniak jadalny	5.-	
Saradela czyszczona	42.-	

Ceny orientacyjne wyprodukowane przez Komisję notowań na podstawie nieefekcyjnych transakcji oraz podany i popytu. Podatki zboża mała. Tendencja utrzymana

**Ogłaszacie się w Kurjerze Lub.**

**Sprzedaz**

naslon z gwarancją

Najtaniej w firmie MARJA PODSIADŁOWSKA.

Lublin, S-to Duska 18. Tel. 2-85 632

**DROBNE OGŁOSZENIA**

**Pralnia** bielizny chemicznej w Lublinie, ul. Barbottowa 20, Piętrze czysto i solidnie: bielizna, welny i jedwabie. Prasuje na czarnach nikiel. Wykonanie solidne i termomoc.

**KINO „ADRJA” TEATR**

Jezicka 20, tel. 7-31.

**DZIS WIELKA PREMIERA!**

Zbrodnie na ile zawieszona miłości, mroźna się w sposób zaszczęcający

Czy należy uniewinnić zbrojnicę? — Problem ten rozstrzyga emocjonujący film dźwiękowy p. t.

**NA ŁAWIE HANBY**

współczesny dramat ser i sumienia.

W rolach głównych:

**BETTY COMSON I EDDIE DOWLING**

Nadprogram: DODATKI DŹWIĘKOWE!

Ceny miejsc ligowych seansów: 30 — 50 gr., następcy: 40 i 70 gr.

Początek seansów wstępujących w dzień powszednie o 8.45 pp., w niedziele i święta o 9.30 pp

**Kino „CORSO”**

Od wtorku 26 b. m.

Wspaniała przebój erotyczny

**p. t. W MROKACH WIELKIEGO MIASTA**

Reżyserja znakomitego ROBERTA SRÓDMOKA

W rolach głównych: największy tragik doby obecnej CHARLES BOYER oraz ODETTE HORELB

Wspaniała gra, przejmująca treść, piękne piosenki oraz muzyka.

Nadprogram: DODATEK DŹWIĘKOWY!

Początek seansu codz. o godz. 8.30 popoł. Ostatni seans o 8. b. wiecz. z powodu teatru

**BŁAWAT POLSKI**

komunikuje Sz. Klienteli, iż posłada przedstawicielstwo PRAWDZIWYCH JEDWABI MILANOWSKICH oraz poleca ostrzeżności w WELNACH DAMSKICH I MĘSKICH, duży wywór GEORGET, ETAMIN, METEORÓW wzorz. i gładkich i t. d. K O L D R Y własnego wyrobu od 20 zł. wwyż

**FRYZJER**

ŚPIEWANKIEWICZ CENY OBNIŻONE W DAMSKIM I MĘSKIM

**KINO „PALACE” TEATR**

Szpitalna 11, tel. 7-31.

**DZIS FILM I REWJA RAZEM!**

NA EKRAMIE ulubienica publiczności, czarująca, figlarna, pełna humoru i temperamentu — **Colten Moore** w najlepszej swojej kreacji p. t.

**Romans współczesnej panny**

w 10 aktach, porwya widzów i rzuca w twarz miłośnikom gorzką prawdę życia. W głównej roli męskiej NEIL HAMILTON.

NA SCENIE występy artystów scen warszawskich pod art. kier. H. Orsy Bojarskiego, z udziałem całego zespołu: H. Warkolecka, S. Siarżak, Tumanowa, Leżarów i Morecka.

Do aktów i rewj przyrwywa koncertowa oklaskira pod dyr. CZ. SZRILFOGLA. Początek codziennie o 9.30, soboty, niedziele i święta o 9.30 pp. Ostatni seans o 9.10 wiecz. Ceny miejsc od 50 gr. do 1 zł. 50 gr.

PNOMSI Wkrótce gościnne występy słynnej w dewiiliski teatrów rewjowych A. ZOZELSKIEJ.

Redakcja i Administracja: Lublin, Plac Litewski 1. Telefon Redakcji i Administracji Nr 3-43. Skrytka pocztowa Nr. 50. Administracja czynna od godziny 8-ej rano do godz. 6-ej wiecz. Redakcja czynna całą dzień. W niedziele i święta tylko od godziny 9-ej do 7-ej wiecz. Rękoopis Redakcja nie zwraca.

**WARUNKI PRENUMERATY:** bez odnosaenia miesięcznie 3.25, kwartalnie 9.75, rocznie 30.-, z odnosaeniem do domu miesięcznie 3.75, kwartalnie 11.25, rocznie 45.-. Dla prenumbrow pasażowych, domosławnych w obojach i polskiej z odbiorom: CENY OGŁOSZEŃ: za pierwszy miesiąc 2 zł., kwartałnie 6 zł., półrocznie 10 zł., rocznie 18 zł., z zagranicą miesięcznie 8 zł., kwartałnie 24 zł., rocznie 40 zł. Dla prenumbrow pasażowych, domosławnych w obojach i polskiej z odbiorom: CENY OGŁOSZEŃ: za pierwszy miesiąc 2 zł., kwartałnie 6 zł., półrocznie 10 zł., rocznie 18 zł., z zagranicą miesięcznie 8 zł., kwartałnie 24 zł., rocznie 40 zł. Dla prenumbrow pasażowych, domosławnych w obojach i polskiej z odbiorom: CENY OGŁOSZEŃ: za pierwszy miesiąc 2 zł., kwartałnie 6 zł., półrocznie 10 zł., rocznie 18 zł., z zagranicą miesięcznie 8 zł., kwartałnie 24 zł., rocznie 40 zł. Dla prenumbrow pasażowych, domosławnych w obojach i polskiej z odbiorom: CENY OGŁOSZEŃ: za pierwszy miesiąc 2 zł., kwartałnie 6 zł., półrocznie 10 zł., rocznie 18 zł., z zagranicą miesięcznie 8 zł., kwartałnie 24 zł., rocznie 40 zł.

Redakcja naczelny JOZEF CEBACHOWICZ. Sekretarz Redakcji i Red. Odpow: ZYGMUNT GROCHOWSKI. Odbito w Drukarni Udziałowej — Plac Litewski 1, tel. 3-43.